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“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2017~

INSTITUTO CULTURAL CABANAS

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y RESOLUCION.

— En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 18 dieciocho dias del mes de mayo del
2018 dos mil dieciocho, siendo las diez horas con treinta minutos del dia en que se actGa
y estando debidamente constituides en las oficinas que ocupa el Instituio Culiural
Cabafias ubicadas en Calle Cabafias nimero 8, colonia Las Fresas, Plaza Tapatia, a
efecto de llevar a cabo la presentacion, aperiura del sobre que contienen las propuestas
{écnicas y sconomicas y adjudicacion, dentro del procedimiento de Licitacion Puiblica
Local sin concurrencia del Comité nimero ICC/LPLSCC/03/2018 CONTRATACION DE
LOS SERVICIOS DE AUDITCORIA EXTERNA DE LOS ESTAROS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2017; Se hace constar la presencia del suscrito LCP. y Abog. Marco Antonio
Pérez Rodriguez, en mi caracter de Director Administrative, actuando de forma conjunta
con la Unidad Centralizada de Compras representada por la C. Guadalupe Hermandez
Zetina, Suplente Encargada de la Unidad Centralizada de Compras, y el area requirente
representada por ia LCP. Silvia Gonzalez Martinez, Encargada det Area de Contabilidad.
Asimismo se hace constar que comparece el Abog. Ricardo Benjamin de Aquino Medina
como represeniante de la Contraloria del Estado.

Asimismo y de conformidad a la lista de asistencia que se adjunta al presente, se hace
constar la presencia de los participantes:

ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ S.C.
GHP CONSULTORES ASOCIADOS S.C.

AUDITORES ESPECIALISTAS OPD 8.C.

ROJAS AUDITORES Y COMPANIA S.A.

CONSULTORIA AVESA S.A.DE C.V.

GUERRERQO SANTANA S.C.
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“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2017~

Por lo que en este aclo se solicita a los participanies asistenfes los sobres cemrados que
contienen las propuestas técnicas y econdmicas de los licitantes.

Procediendo a la apertura de los mismos y se da constancia de que los documentos
presentados cumplen con todos los requisitos técnicos dispuestos en las bases de la
presente licitacién.

Por lo que se procede z la lectura de las propuestas econdémicas.

DESPACHO NUMERO IMPORTE
DE CON IVA INCLUIDO
HORAS

ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ 166 $38,512.00
MARQUEZ S.C.

GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. 120 $ 34,800.00
AUDITORES ESPECIALISTAS OPD S.C. 120 $ 34,800.00.
ROJAS AUDITORES Y COMPANIA, S.A. 150 $ 52,200.00
CONSULTORIA AVESA,SA DE CV 175 $ 37,555.00
GUERRERO SANTANA S.C. 185 $ 38,628.00

Cumpliendo los licitantes con los requisitos, las mencionadas propuestas, son rubricadas
por el Lic. Marco Antonio Pérez Rodriguez, Guadalupe Hemandez Zetina, LCP. Silvia
Gonzalez Martinez, Abog. Ricardo Benjamin de Aquino Medina como representante de la
Contraloria del Estado. vy los licitantes asistentes. Quedando en poder del organismo
todos los documentos presentados para su revision, andlisis y elaboracién del cuadro
comparativo, mismo que se elabora y se adjunta a la presente acta.

Por lo que en este acto y después del analisis del cuadro comparativo, y derivado de los
diversos elementos de evaluacidon de las propuestas econdémicas presentadas por los
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“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2017”

licitantes pariicipantes previstos en el punto 8 de las bases, asi como por presentar la
propuesta econémica mas conveniente para el Instituto Cuitural Cabafas, y por estar
dentro del techo presupuestal, se adjudica al Licitante GUERRERO SANTANA S.C.

a fin de que realice LOS SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2017”2 un costo de $ 38,628.00 VA incluido.

Procédase a la formalizacion del contrato respectivo. En caso de incumplimiento del
ganador se le haran efectivas las sanciones a que se refiere el punto 25 v 26 de las bases
de la presente licitacién, asf como las demas sanciones que se deriven de la normatividad
aplicable.

No existisndo asuntos pendienies se declara la presente como formalmente cerrada,
levantandose esta acta para dar fe de lo anterior, siendo las 12:20 horas, suscribiéndola
las personas que en ella participan y guisieron firmar CONSTE.——

Director Administrativo

LhCx e

LCP. Silvia Gonzalez Martinez Abog. Ricardo Benjamin dé Aquino Medina
Encargada del Area de Contabifidad Contraloria del Estado
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PRESENTADAS POR LA DICTAMINACICGN DE ESTADOS FINANCIEROS, EJERCICIO 2017

INSTITUTO CULTURAL CABANAS CUADRO COMPARATIVO ECONOMICO-ADMINISTRATIVO DE PROPUESTAS

No.

DESPACHOS CONTABLES

ASESORES
EMPRESARIALES
MARTINEZ
MARQUEZ,S.C.

GHP
CONSULTORES
ASOCIADOS 5.C.

AUDITORES
ESPECIALISTAS
OPD §.C.

ROJAS
AUDITORES Y
compPARia S.C.

CONSULTORIA
AVESA S.A. DE
V.

GUERRERO
SANTANA S.C.

HOMNORARICS

$33,200.00

$30,000.00

$30,000.00

$£45,000.00

$32,375.00

$33,300.00

LV.A

$5,312.00

$4,£00.00

$4,800.00

$7,200.00

$5,180.00

$5,328.00

TOTAL

$38,512.00

$34,500.00
[1]

$34,800,00
a

$52,200.00

$37,555.00

$36,628.00

S0CI0

25

13

26

13

GERENTE

30

120

40

17

3

26

[SENTOR! ENCARGADO

61

[4]

80

69

27

32

HORAS
DEL
PROYEGTO

AUXILIARZ/AUDITOR

50

55

78

114

TOTAL HORAS

166

120

120

150

175

185

SOCIO

T

GERENTE

s

1

SENIOR/ ENCARGADO

1

PERSONAL
ASIGNADO

AUXILIAR/AUDITOR

1

3

No.DE PERSONAL ASIGNADOQ

4

1

3

[

COSTO POR HORA, con i.V.A

$232.00

$290.00

$250.00

$214.60

$208.80

ESPECIFICACIONES DE LOS SERVICIOS A

CONCURSAR POR

ORIGINAL DE £ A COTIZACION ANEXO 1,
DESGLOSANDD EL IVA

PROGRAMA DE TRABAJO PROPUESTO
PARA LA EJECUCION DEL TRABAJO DE
ALUDITORIA

MANIFESTACION POR ESCRITO OE
SOSTENIMIENTOS DE 5U PRCPUESTA DE
ACUERDO AL PUNTO 1.1 DE ESTAS
BASES

QRIGIMAL DEL ANEXD 3

[ESCRITO DEL DESPACHO EN EL QUE SE

GOMPROMETEN A CUMPLIR CON LO
SENALADO EN EL PUNTQ NO. 14 QUE SE
COMPROMETE A COMPARECER Y/Q A
ENTREGAR A LA CONTRALORIA DEL
ESTADQ, LAS ACLARACIONES, © EN SU
CASO COPIA DE LA DOGUMENTACION
SOPORTE DE AVANCES Y/O LOS
RESULTADOS PROPORCIONADOS A
TRAVES DEL DICTAMEN DE ESTADOS
FINANGIEROS O DE LOS INFORMES
REQUERIDOS

10

ACREDITACION ANTE LA CONTRALORIA
DEL ESTADO

11

CARTA RESPONSIVA DE SU PERSONAL

12

ESCRITC BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, DE NO ENCONTRARSE EN

AL GUND DE LOS SUPUESTOS
ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 52 DE LA
LEY, DE CONFORMIDAD AL ANEXO 6.

13

MANIFIESTO DE INTEGRIDAD DONDE
CONTENGA UNA DECLARACION DE
INTEGRACION Y NO COLUSION ANEXO 7

16

OBSERVACIONES

DICTAMING
ESTADOS
FINANCIEROS
EJERCICIC 20183,

2014y 2078

DICTAMING
ESTADOS
FINANCIEROS
EJERCICIQ 2075

.
P
NOMB
SILVIA GONZALEZ MARTINEZ

Si Cumple

ELABORO

AUTORIZO

GUADALUPE H:

NANDEZ ZETINA




HOSP]CIO CABANAS
Patrimonio de la Humanidad

LICITACION ICC/LPLSCC/003/2018

“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2017”

INSTITUTO CULTURAL CABANAS

JUNTA DE ACLARACIONES

—- En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 14 catorce dias del mes de mayo del
2018 dos mil dieciocho, siendo las trece horas del dia en que se actia y estando
debidamente constituidos en el Instituto Cultural Cabanas ubicado en la Calle
Cabariias nimero 8, colonia Las Fresas, Plaza Tapatia, a efecto de Hevar a cabo la
junta aclaratoria a que refiere el punto 3 de las BASES DE LA LICITACION LOCAL
ICC/LPLSCC/003/2018 para la “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
AUDITORIA EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 20177
se hace constar la presencia de ios LIC. MARCO ANTONIO PEREZ RODRIGUEZ yi
C. GUADALUPE HERNANDEZ ZETINA, Director Administrativo y representante
Suplente de la Unidad Centralizada de Compras, respectivamente del Instituto
Cuitural Cabarias.

En este acto se informa que dentro del plazo establecido en las referidas Bases de la
licitacion, no fueron recibidas preguntas.

Asimismo se hace constar que no se conté con la presencia por parte de los licitantes.
Se hace constar que no existiendo pregunias que contestar se declara la presente

cemo formalmente cerrada, levanténdose esta acta para dar fe de lo anterior, siendo
las 13 20 trece horas con veinte minutos.

Lic. Marco.£ntonic*Pérez Rodriguez. C. Guadalu rnandez Zetina
Diréctor Administrativa® Suplente de la U ida:l(:entraﬁzada de
Comp \s
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